



บริษัท บางกอกซีทีเอ็มทีล จำกัด (มหาชน)

149 หมู่ 6 ถ.สุขสวัสดิ์ ต.บางจาก อ.พระประแดง จ.สมุทรปราการ 10130

Tel. 0-2817-5555-7, 0-2817-5440-2, Fax. 0-2817-5432, Email address: bmc@bmplc.co.th, Website : www.bmplc.co.th

เลขที่ BM. 2562/010

14 พฤษภาคม 2562

เรื่อง การชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย: รายงานผู้สอบบัญชีและงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

บริษัท บางกอกซีทีเอ็มทีล จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานโดยพิจารณาจากงบการเงินของบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 โดยมีรายละเอียดเพิ่มเติมดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	งบการเงินงวด 3 เดือน แรก ปี 2562 ซึ่งแสดงเงินลงทุนตาม วิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินงวด 3 เดือน แรก ปี 2561 ซึ่งแสดงเงินลงทุนตาม วิธีส่วนได้เสีย		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	191.72	99.67	214.50	99.29	(22.78)	(10.62)
รายได้อื่น	0.64	0.33	1.53	0.71	(0.89)	(58.17)
รวมรายได้	192.36	100.00	216.03	100.00	(23.67)	(10.96)
ต้นทุนขายและบริการ	160.03	83.47	184.29	85.92	(24.26)	(13.16)
กำไรขั้นต้น (ไม่รวมรายได้อื่น)	31.69	16.53	30.21	14.08	1.48	4.90
ค่าใช้จ่ายในการขาย	10.60	5.51	11.38	5.27	(0.78)	(6.85)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	16.66	8.66	22.91	10.61	(6.25)	(27.28)
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงิน ลงทุนในบริษัทร่วม ค่าใช้จ่ายทาง การเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5.07	2.64	(2.55)	(1.18)	7.62	298.82
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงิน ลงทุนในบริษัทร่วม	(0.44)	(0.23)	(0.74)	(0.34)	0.30	40.54
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงิน	4.63	2.41	(3.29)	(10.89)	7.92	240.73



บริษัท บางกอกซีเอ็มทีแอล จำกัด (มหาชน)

149 หมู่ 6 ถ.สุขสวัสดิ์ ต.บางจาก อ.พระประแดง จ.สมุทรปราการ 10130

Tel. 0-2817-5555-7, 0-2817-5440-2, Fax. 0-2817-5432, Email address: bmc@bmplc.co.th, Website : www.bmplc.co.th

และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	1.82	0.95	0.47	0.22	1.35	287.23
กำไรก่อนภาษีเงินได้	2.81	1.46	(3.76)	(1.74)	6.57	174.73
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.24	0.12	0.46	0.21	(0.22)	(47.83)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	2.57	1.34	(4.22)	(1.95)	6.79	160.90

แสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	งบการเงินงวด 3 เดือน แรก ปี 2562 ซึ่งแสดงเงินลงทุนตาม วิธีราคาทุน		งบการเงินงวด 3 เดือน แรก ปี 2561 ซึ่งแสดงเงินลงทุนตาม วิธีราคาทุน		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	191.72	99.67	214.50	99.29	(22.78)	(10.62)
เงินปันผลรับ	-		-		N/A	
รายได้อื่น	0.64	0.33	1.53	0.71	(0.89)	(58.17)
รวมรายได้	192.36	100.00	216.03	100.00	(23.67)	(10.96)
ต้นทุนขายและบริการ	160.03	83.47	184.29	85.92	(24.26)	(13.16)
กำไรขั้นต้น (ไม่รวมรายได้อื่น และเงินปันผล)	31.69	16.53	30.21	14.08	1.48	4.90
ค่าใช้จ่ายในการขาย	10.60	5.51	11.38	5.27	(0.78)	(6.85)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	16.66	8.66	22.91	10.61	(6.25)	(27.28)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงิน และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5.07	2.64	(2.55)	(1.18)	(7.62)	(298.82)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	1.82	0.95	0.47	0.22	1.35	287.23
กำไรก่อนภาษีเงินได้	3.25	1.69	(3.02)	(1.40)	6.27	207.62
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.24	0.12	0.46	0.21	(0.22)	(47.83)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	3.01	1.56	(3.48)	(1.61)	6.49	186.49



บริษัท บางกอกซีเมนต์ จำกัด (มหาชน)

149 หมู่ 6 ถ.สุขสวัสดิ์ ต.บางจาก อ.พระประแดง จ.สมุทรปราการ 10130

Tel. 0-2817-5555-7, 0-2817-5440-2, Fax. 0-2817-5432, Email address: bmc@bmplc.co.th, Website : www.bmplc.co.th

โครงสร้างรายได้แยกตามประเภทสินค้า สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

ประเภทรายได้	ปี 2562		ปี 2561		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการขาย						
1. รายได้จากการขายรางและท่อร้อยสายไฟฟ้า	141.91	73.77	116.40	53.88	25.51	21.92
2. รายได้จากการขายตู้สื่อสาร ตู้ไฟฟ้า และตู้โลหะ	10.35	5.38	17.14	7.93	(6.79)	(39.61)
3. รายได้จากการขายตู้ควบคุมไฟฟ้าและคอมพิวเตอร์	3.23	1.68	10.92	5.05	(7.69)	(70.42)
4. รายได้จากการขายโลหะเชื่อมประกอบ	2.71	1.41	20.86	9.66	(18.15)	(87.01)
5. รายได้จากการขายแม่พิมพ์โลหะ เครื่องมือ และอุปกรณ์	0.83	0.43	5.96	2.76	(5.13)	(86.07)
6. รายได้จากการขายชิ้นส่วนโลหะ	25.42	13.22	38.17	17.67	(12.75)	(33.40)
7. รายได้จากการซื้อมาขายไป ¹	5.08	2.64	3.61	1.67	1.47	40.72
รายได้จากการขายสินค้า	189.53	98.53	213.06	98.62	(23.53)	(11.04)
รายได้จากการบริการ ²	2.19	1.14	1.44	0.67	0.75	52.08
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	191.72	99.67	214.50	99.29	(22.78)	(10.62)
เงินปันผลรับ	-		-		N/A	
รายได้อื่น ³	0.64	0.33	1.53	0.71	(0.89)	(58.17)
รายได้รวม	192.36	100.00	216.03	100.00	(23.67)	(10.96)

หมายเหตุ: /1 รายได้จากการซื้อมาขายไป ได้แก่ รายได้จากการขาย ท่อร้อยสายไฟ อุปกรณ์ประกอบติดตั้ง สีพ่น และอื่น ๆ

/2 รายได้จากการบริการ ได้แก่ รายได้จากการรับจ้างพ่นสีชิ้นงานโลหะให้กับลูกค้าภายนอก

/3 รายได้อื่น ได้แก่ ดอกเบี้ยรับ กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายทรัพย์สิน กำไร(ขาดทุน)ตัดจำหน่ายทรัพย์สิน รายได้จากการขายเศษวัสดุ (เศษเหล็ก) เป็นต้น

รายได้จากการขายและบริการ

บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการในงวด 3 เดือนแรกปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 เท่ากับ 192.36 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 23.67 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 10.96 โดยการลดลงของรายได้จากการขายและบริการเป็นผลมาจากการลดลงของรายได้หมวดสินค้าที่ 2 หมวดสินค้าที่ 3 หมวดสินค้าที่ 4 หมวดสินค้าที่ 5 และหมวดสินค้าที่ 6 เนื่องจากบริษัทยังไม่ได้รับคำสั่งผลิตสำหรับโครงการใหม่ ๆ เข้ามา ซึ่งโครงการเสาสัญญาณโทรคมนาคมเดือนการส่งมอบออกไป และทางบริษัทได้รับคำสั่งผลิตชิ้นส่วนโลหะจากลูกค้าหลักรายหนึ่งสำหรับผลิตภัณฑ์เครื่องฉีดพ่นยา รถเกี่ยวขนาดข้าวติดแอร์ ลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

สำหรับรายได้จากการขายสินค้าหมวดที่ 1 มีมูลค่าเพิ่มขึ้นเนื่องจากบริษัทได้รับคำสั่งซื้อสินค้าโครงการสนามบินสุวรรณภูมิ รถไฟฟ้าสายสีแดง รถไฟฟ้าสายสีเขียว โครงการปัญญาพล เป็นต้น



บริษัท บางกอกซีเมทัล จำกัด (มหาชน)

149 หมู่ 6 ถ.สุขสวัสดิ์ ต.บางจาก อ.พระประแดง จ.สมุทรปราการ 10130

Tel. 0-2817-5555-7, 0-2817-5440-2, Fax. 0-2817-5432, Email address: bmc@bmplc.co.th, Website : www.bmplc.co.th

ต้นทุนขายและบริการ

บริษัทมีต้นทุนขายและบริการในงวด 3 เดือนแรกปี 2562 เท่ากับ 160.03 ล้านบาท ลดลง 24.26 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 13.16 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยต้นทุนขายและบริการลดลงเนื่องจากราคาเหล็กซึ่งเป็นวัตถุดิบหลักในการผลิตได้ปรับตัวลดลง และค่าใช้จ่ายในการผลิตลดลง ได้แก่ ค่าล่วงเวลา ค่าไฟฟ้า ค่าวัสดุใช้สิ้นเปลือง และค่าเบ็ดเตล็ดโรงงาน

กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น

บริษัทมีกำไรขั้นต้นไม่รวมรายได้อื่น ในงวด 3 เดือนแรกปี 2562 เท่ากับ 31.69 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 16.53 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าที่บริษัทมีกำไรขั้นต้นไม่รวมรายได้อื่น เท่ากับ 30.21 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 14.08 โดยการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น เป็นผลมาจาก การลดลงของราคาวัตถุดิบและการบริหารจัดการค่าใช้จ่ายในการผลิตได้ดีขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในปี 2562 เท่ากับ 27.26 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 7.03 ล้านบาท หรือลดลงเป็นร้อยละ 20.05 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ได้แก่ ค่าที่ปรึกษาทางการเงิน ค่าเลี้ยงรับรอง และ ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงาน

ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัทมีส่วนแบ่งขาดทุน ในบริษัทร่วม ในงวด 3 เดือนแรกปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 เท่ากับ 0.44 ล้านบาท ประกอบด้วย บริษัท เอ็ม อี ซี ที จำกัด ขาดทุนเท่ากับ 0.33 ล้านบาท บริษัท นิตใต้ โคเกียว บีเอ็ม (ประเทศไทย) จำกัด ขาดทุนเท่ากับ 0.11 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

บริษัทมีค่าใช้จ่ายทางการเงินเท่ากับ 1.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 1.35 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 287.23 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า เนื่องจากได้มีการกู้ยืมระยะยาวและเบิกใช้วงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ และลงทุนในบริษัทร่วม

กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิตามวิธีส่วนได้เสีย

บริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือนแรกปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 เท่ากับ 2.57 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 1.34 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าที่มีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 4.22 ล้านบาท คิดเป็นอัตราขาดทุนสุทธิร้อยละ 1.95 โดยกำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้นมีสาเหตุมาจากการลดลงของต้นทุนขาย ค่าใช้จ่ายในการผลิต และค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร และส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วม



บริษัท บางกอกซีทเมทัล จำกัด (มหาชน)

149 หมู่ 6 ถ.สุขสวัสดิ์ ต.บางจาก อ.พระประแดง จ.สมุทรปราการ 10130

Tel. 0-2817-5555-7, 0-2817-5440-2, Fax. 0-2817-5432, Email address: bmc@bmplc.co.th, Website : www.bmplc.co.th

กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิตามวิธีราคาทุน

บริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือนแรกปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 เท่ากับ 3.01 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 1.56 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าที่มีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 3.48 ล้านบาท คิดเป็นอัตรขาดทุนสุทธิร้อยละ 1.61 โดยกำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้นมีสาเหตุมาจากการลดลงของต้นทุนขาย ค่าใช้จ่ายในการผลิต และค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธานิน สัจจะบริบูรณ์)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

บริษัท บางกอกซีทเมทัล จำกัด (มหาชน)